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Prawo pierwokupu, sprzedaż. Małżonkowie Krzysztof Maślak i Krystyna, w obecności 
córki Reginy, sprzedają małżonkom Wojciechowi Ziębowicowi i Teresyi dom z ogrodem, 
płotem, garncem gorzałczanym i innym wyposażeniem zgodnie z osobną specyfikacją, 
położony przy ul. Stradomskiej między posesjami Franciszka Polaka i Krzysztofa Klakury. 
Córka Regina Maślakowicówna zastrzega sobie prawo pierwokupu. (22 III 1700) 

 
Actum feria secunda post Dominicam Laetare proxima die 22 Martii anno millesimo 
septingentesimo. 
 
Rezygnuje Krzysztof Maślak dom Ziębom małżonkom. 
 
Przed sądem landwójtowskim ławniczym myślinickim stanąwszy osobami swymi 
uczciwy Krzysztof Maślak i Krystyna małżonkowie, zdrowi będąc na ciele i umyśle, 
dobrowolnie w głos słowy wyraźnymi wyznali są oboje wraz małżonkowie i wyznają. 
Iż oni dom swój własny w Stradomskiej ulicy z jednę stronę Franciszka Polaka, a drugą 
Krzysztofa Klakury stojący oraz i z placem, na którym ten dom stoi i ogród z płotami, 
i garcem gorzałczanym, i inszym sprzętem podług osobliwego regestru, przedali 
uczciwemu Wojciechowi Ziębowicowi i Tereszyi primi voti małżonkom, a przedali 
wiecznymi czasy ze wszystkim prawem, które onym do tego domu służyło, nic sobie 
prawa, bliskości, dziedzictwa ani sukcesorom swoim lubo pobliskim krewnym do tego 
domu nie zostawując, ale wszystko prawo swoje na kupicielów Ziębowiców małżonków 
i sukcesorów ich wlewając, jakoż per praesentia wlewają, zdają, dają, darują i zupełnie 
cum assistentia Reginy, córeczki swojej, rezygnują tak dalece, że kupicielom 
Ziębowicom małżonkom wolno będzie tego domu jako [s. 6] swego własnego zażywać, 
komu by chcieli dać, darować, zaprzedać, zafrymarczyć i na swój pożytek jako 
najlepszy obrócić. Quamquidem venditionem, resignationem, quietationem, uti iure 
factam officium praesens approbat decernitquea vim et robur habere perpetuae 
firmitatis in omnibus punctis et clausulis eius. Przy której rezygnacyi uczciwa 
panienka Regina Maślakowicówna, córka przedawców, bliskość na odkupno tego 
domu założyła sobie w ten czas, gdyby z rąk niniejszych kupicielów Ziębowiców 
małżonków albo sukcesorów ich w niepilą ręką miał wychodzić. 
 
a nadpisane ze znakiem wstawienia 
 



 

 

 


